ПРОТОКОЛ № 5.

заседания общественной комиссии по обеспечению реализации мероприятий
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории

сельского поселения «Визинга» на 2018-2024 годы»

04.07.2019 г.
09-30 часов                                                                                                            с. Визинга

Присутствовали:
Заместитель председателя Комиссии    - В.С.Татаринов

Секретарь Комиссии                               - Н.В. Мамаенко

Члены комиссии                                      - Г.П.Белаш

                                                                   - А.Г. Попов

 - С.А.Пименов

 - В.В.Рочева

 - А.В.Анисимов

Приглашенные:  А.А. Батищев, Е.В. Князева, А.А.Полтавский

ПОВЕСТКА:
1. О ходе реализации мероприятий, включенных в муниципальную программу СП

«Визинга» «Формирование комфортной городской среды на территории сельского
поселения «Визинга» на 2018-2024 годы».

2. О размещении информации на сайтах.
3. О внесении изменений в состав общественной комиссии по формированию

комфортной городской среды.

Рассмотрение вопросов повестки дня.
1. По первому вопросу СЛУШАЛИ Татаринова В.С., который предложил

ознакомиться с отчетом, представленным в виде таблицы (прилагается).
Также сообщил, что договоры на все виды работ по общественным территориям

будут заключены. На подписании находится муниципальный контракт на установку
светофора на сумму 207, 97 тыс. рублей. Контракт будет подписан 05.07.2019 г. Всего
заключено 53 договора по двум общественным территориям на общую сумму 4 134 963,00

рублей. На сегодня оплачено 26 договоров на общую сумму 2 488 619,68 рублей. Работы
материал закуплен, работы ведутся. Планируем закончить все работы к середине августа.
К работам привлекаются летние трудовые отряды несовершеннолетних старше 14 лет,
рабочие на общественные работы через Центр занятости населения.

По первому вопросу РЕШИЛИ:
 Информацию принять  к сведению, продолжить реализацию мероприятий по

благоустройству общественных территорий.

Принято единогласно

2. О размещении информации на сайте.
Информация, в том числе и фотосъемка размещаются на официальных сайтах

http://gorodsreda.rkomi.ru/user/5069,  http://xn----7sbbq5akixa3h.xn--p1ai/sreda.php, также
информация о реализации проекта публикуется в районной газете «Маяк Сысолы»

По второму вопросу РЕШИЛИ:
Информацию принять  к сведению.
Принято единогласно

http://gorodsreda.rkomi.ru/user/5069
http://??????-???.??/sreda.php

3. О внесении изменений в состав общественной комиссии по формированию
комфортной городской среды.

СЛУШАЛИ: Татаринова В.С., который проинформировал, что в связи с выходом из
состава комиссии Поддубнова М.И. необходимо внести изменения. Предложил
Полтавского Александра Анатольевича, заместителя заведующего отделом ЖКХ АМР
«Сысольский», который непосредственно курирует ход реализации программы,
формирует и направляет совместно с Мамаенко Натальей Валерьевной отчеты по
комфортной среде.

По третьему вопросу РЕШИЛИ:
Внести изменения в состав общественной комиссии, утвержденной постановлением

администрации сельского поселения «Визинга» 12  октября   2017 г.
№ 10/149 «О создании общественной комиссии по обеспечению реализации мероприятий
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории
сельского поселения «Визинга» на 2018-2022 годы» заменить Поддубнова М.И. на
Полтавского А.А.

Принято единогласно (отчет на 04.07.2019 г.)

Заместитель председателя Комиссии                                  В.С.Татаринов

Секретарь Комиссии                                                             Н.В. Мамаенко

с. Визинга, ул.
Коммунистическая
до ул. Мира
(пешеходная
дорожка вдоль
асфальтовой
дороги)

приобретение
стройматериалов

(труба профильная)

16.04.2019 16.04.2019 93 397,92 ООО
"САМСТРОЙ"

  приобретение
стройматериалов

(труба профильная)

17.04.2019 17.04.2019 94 231,83 ООО
"САМСТРОЙ"

  приобретение
стройматериалов

(труба профильная)

18.04.2019 18.04.2019 94 308,20 ООО
"САМСТРОЙ"

  установка светофора
солнечной

электростанцией на
опоре дорожного знака

по ул. Мира в с.
Визинга Сысолського

района Республики
Коми

28.06.2019 05.07.2019 207 967,00 ИП Регушевский
М.В.

  приобретение
тротуарного бардюра

24.05.2019 24.05.2019 99 500,00 ИП Стахиева

  изготовление
тротуарной плитки

24.05.2019 24.05.2019 99 000,00 ИП Стахиева

  изготовление
тротуарной плитки

27.05.2019 27.05.2019 99 000,00 ИП Стахиева

  изготовление
металлических

ограждений

27.05.2019 27.05.2019 99 860,27 ИП Кретова А.В.

  изготовление
металлических

ограждений

28.05.2019 28.05.2019 98 453,79 ИП Кретова А.В.

  проверка сметной
стоимости по объекту

06.05.2019 06.05.2019 4 070,00 АУ РК
"Управление

госэкспертизы РК"

  изготовление
металлических

ограждений

29.05.2019 29.05.2019 85 795,44 ИП Кретова А.В.

  приобретение
строительного

материала (цемент,
угол)

04.06.2019 04.06.2019 38 505,00 ООО "Мед лоас"

  приобретение
строительного

материала (песок
природный)

04.06.2019 04.06.2019 96 000,00 ООО "Магистраль"

  строительство
пешеходной дорожки

10.06.2019 10.06.2019 78 153,00 ООО «РСК
ПартнерЪ»

  строительство
пешеходной дорожки

11.06.2019 11.06.2019 80 000,00 ООО «РСК
ПартнерЪ»

  строительство
пешеходной дорожки

18.06.2019 18.06.2019 99 000,00 ООО «РСК
ПартнерЪ»

  монтаж конструкций
тротуара

20.06.2019 20.06.2019 97 159,77 ИП Кретова А.В.

  монтаж конструкций
тротуара

20.06.2019 20.06.2019 99 730,72 ИП Кретова А.В.

  выполнение работ по
устройству

асфальтобетонного
покрытия тротуаров

01.06.2019 01.06.2019 95 062,49 АО "Коми
дорожная
компания

  строительство
пешеходной дорожки

26.06.2019 26.06.2019 98 804,57 ООО «РСК
ПартнерЪ»

с. Визинга, ул.
Школьная
(подъем с
центрального
парка на ул.
Молодежная)

приобретение
стройматериалов

(труба профильная)

15.04.2019 15.04.2019 93 072,80 ООО
"САМСТРОЙ"

  приобретение
стройматериалов

(труба профильная,
труба ДУ, труба ДВ,

Лист ПВЛ)

19.04.2019 19.04.2019 90 125,71 ООО
"САМСТРОЙ"

  приобретение
стройматериалов (Лист

ПВЛ)

20.04.2019 20.04.2019 85 135,20 ООО
"САМСТРОЙ"

  приобретение
стройматериалов (Лист

ПВЛ, Лист х/к)

21.04.2019 21.04.2019 83 493,40 ООО
"САМСТРОЙ"

  приобретение
тротуарного бардюра

17.05.2019 17.05.2019 99 500,00 ИП Стахиева

  изготовление
тротуарной плитки

20.05.2019 20.05.2019 99 000,00 ИП Стахиева

  приобретение
тротуарного бардюра

23.05.2019 23.05.2019 99 500,00 ИП Стахиева

  изготовление
тротуарной плитки

23.05.2019 23.05.2019 99 000,00 ИП Стахиева

  изготовление
металлических

ограждений

30.05.2019 30.05.2019 99 657,12 ИП Кретова А.В.

  приобретение товара
производственно

технического
назначения (эмаль ПФ-

115, грунт ГФ-021)

27.05.2019 27.05.2019 29 930,00 ООО "Контраст"

  приобретение
строительного

материала (песок
пригордный)

06.06.2019 06.06.2019 98 000,00 ООО "Магистраль"

  замена деревянного
тротуара на плиточный

10.06.2019 10.06.2019 50 000,00 ООО «РСК
ПартнерЪ»

  замена деревянного
тротуара на плиточный

11.06.2019 11.06.2019 80 000,00 ООО «РСК
ПартнерЪ»

  приобретение товара
(карусель)

10.06.2019 10.06.2019 99 990,00 ИП Ребенок А.В.

  приобретение товара
(домик)

11.06.2019 11.06.2019 99 000,00 ИП Ребенок А.В.

  приобретение товара
(карусель, мостик)

13.06.2019 13.06.2019 99 000,00 ИП Ребенок А.В.

  приобретение товара
(столик детский, стол

со скамьями
шахматный (детский),

качели "Малыш")

11.06.2019 11.06.2019 87 755,00 ИП Гайнутдинов
С.В.

  приобретение товара
(игровой комплекс)

10.06.2019 10.06.2019 99 990,00 ООО
"МАФПРОМ"

  приобретение товара
(качалка "Кошка")

14.06.2019 14.06.2019 39 809,00 ИП Гайнутдинов
С.В.

  приобретение товара
(игровой комплекс

"Маяк")

11.06.2019 11.06.2019 99 990,00 ООО
"МАФПРОМ"

  замена деревянного
тротуара на плиточный

17.06.2019 17.06.2019 65 000,00 ООО «РСК
ПартнерЪ»

  замена деревянного
тротуара на плиточный

19.06.2019 19.06.2019 55 000,00 ООО «РСК
ПартнерЪ»

  монтаж конструкций
тротуара

20.06.2019 20.06.2019 99 446,49 ИП Кретова А.В.

  приобретение товара
(электротехническая и

светотехничествка
продукция)

26.06.2019 26.06.2019 99 932,00 ООО "ОрионСвет"

  монтаж и подключение
уличного освещения

25.06.2019 25.06.2019 40 000,00 ИП Кретова А.В.

  приобретение и
установка  скамеек

26.06.2019 26.06.2019 95 000,00 ИП Кретова А.В.

  приобретение и
установка  скамеек

27.06.2019 27.06.2019 95 000,00 ИП Кретова А.В.

  приобретение и
установка урн

28.06.2019 28.06.2019 24 000,00 ИП Кретова А.В.

  монтаж и установка
детской площадки

27.06.2019 27.06.2019 96 097,28 ООО «РСК
ПартнерЪ»

  утройство островков
под скамейки

28.06.2019 28.06.2019 40 000,00 ООО «РСК
ПартнерЪ»

  приобретение
шахматных фигур

26.09.2019 26.09.2019 96 000,00 ИП Москалюк
Виталий

Николаевич

  монтажные работы по
освещению парка

27.06.2019 27.06.2019 99 980,00 ИП Москалюк
Виталий

Николаевич

  изготовление
тротуарной плитки

25.06.2019 25.06.2019 99 000,00 ИП Стахиева